

GEV A.m.b.A.

Tårnvej 24, 7200 Grindsted

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2020

CVR-nr. 26 61 23 30

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 8 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 20 Resultatopgørelse
- 22 Balance
- 26 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 27 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 28 Pengestrømsopgørelse
- 29 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>GEV A.m.b.A. Tårnvej 24 7200 Grindsted</p> <p>CVR-nr.: 26 61 23 30 Hjemsted: Grindsted, Billund Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 108. regnskabsår</p>
Bestyrelse	<p>Jørgen Kristensen, Formand Nis Chr. Sørensen, Næstformand Carsten Skov Knud Hoff Lauridsen Johnny Hansen Jens Elkjær-Larsen Gert Schønning</p>
Direktion	René Heiselberg Gier
Revision	<p>Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted</p>
Dattervirksomheder	<p>GEV A/S, Grindsted, Billund Kommune GEV Vand A/S, Grindsted, Billund Kommune GEV Varme A/S, Grindsted, Billund Kommune GEV Fibernet A/S, Grindsted, Billund Kommune GEV Køling & Komfort A/S, Grindsted, Billund Kommune GEV Elnet A/S, Grindsted, Billund Kommune</p>
Associerede virksomheder	<p>Samstrøm A/S, Ikast-Brande RGT Holding A/S, Morsø</p>

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	73.296	74.794	85.004	90.808	87.315
Bruttoresultat	35.919	30.930	43.887	35.870	36.261
Resultat af primær drift	-3.904	-2.940	-6.901	2.088	5.570
Finansielle poster, netto	-2.337	8.451	8.186	1.816	-4.768
Årets resultat	-6.241	2.842	5.763	391	-3.503
Balance:					
Balancesum	496.273	396.761	420.702	418.759	389.929
Investeringer i materielle anlægsaktiver	21.076	10.952	9.298	11.841	7.593
Egenkapital	185.064	191.305	196.316	190.554	190.162
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	22.102	699	15.010	45.301	18.482
Investeringsaktivitet	-16.131	-5.400	3.876	-32.697	-7.783
Finansieringsaktivitet	-2.811	-2.696	-1.505	-2.271	-3.071
Pengestrømme i alt	3.160	-7.397	17.382	10.333	7.628
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	36	35	36	35	32
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	49,0	41,4	51,6	39,5	41,5
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-5,3	-3,9	-8,1	2,3	6,4
Likviditetsgrad	215,8	272,2	266,7	270,2	337,7
Soliditetsgrad	37,3	48,2	46,7	45,5	48,8
Egenkapitalforrentning	-3,3	1,5	3,0	0,2	-1,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin
$$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Overskudsgrad (EBIT-margin)
$$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Andelsselskabet GEV A.m.b.A.'s formål er at levere elektricitet, vand og fjernvarme til andelshaverne og andre brugere. Strukturen er således, at andelsselskabet ejer GEV Vand A/S samt GEV A/S, der har direkte ejerskab af GEV Elnet A/S, GEV Varme A/S, GEV Fibernet A/S og GEV Køling & Komfort A/S samt lignende kapitalanbringelser. Koncernens aktiviteter består i netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven, fjernvarmeforsyning, herunder produktion og distribution samt produktion og distribution af drikkevand. Desuden består aktiviteterne i projektering, anlæg og drift af energi-, vand- og ledningsanlæg samt salg af administrationsydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -6.241 t.kr. mod 2.842 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de rammebetingelser der er for de brancher som koncernen er i.

Grindsted El- og Varmeværk A.m.b.A. er i 2020 fusioneret med Grindsted Vandværk A.m.b.A. Inden fusionen blev der gennemført en skattefri tilførsel af aktiver i Grindsted Vandværk A.m.b.A. således at driften blev overdraget til GEV Vand A/S. Fusionen blev gennemført med henblik på fuld inddragelse af synergieffekter samt en styrket organisation. I forbindelse med fusionen har andelsselskabet ændret navn til GEV A.m.b.A.

Det forventes at der i 2021 gennemføres en aktieombytning, således at GEV Vand A/S bliver et datterselskab til GEV A/S.

Offentlig regulering

GEV Elnet A/S er underlagt offentlig regulering under forsyningstilsynet jf. Elforsyningsloven. Reguleringen gennemføres ved, at forsyningstilsynet årligt fastlægger en indtægtsramme, der udgør det maksimale beløb, som selskabet må oppebære af indtægter. Resultat for 2019 er indregnet i priserne for 2021 og resultatet i 2020 indregnes i priserne for 2022.

GEV Varme A/S er underlagt lov om varmeforsyning. Dette indebærer, at der skal udarbejdes et reguleringsregnskab for opgørelse af over-/underdækning, som skal indregnes i taksterne det efterfølgende år. "Hvile-i-sig-selv" regnskabet for 2019 udviste en gæld til forbrugerne på 9.176 t.kr. mens dette års "hvile-i-sig-selv" regnskab viser, at GEV Varme A/S har en gæld til forbrugerne på 9.433 t.kr.

GEV Vand A/S er underlagt "hvile-i-sig-selv" princippet i vandforsyningsloven. Det indebærer, at resultatet indregnes i taksterne for de kommende år. GEV Vand A/S er også omfattet af vandsektorloven, som omfatter alle kommunale vand- og spildevandsforsyninger samt vandforsyninger, der leverer mindst 200.000 m³ vand årligt og forsyner eller har til formål at forsyne mindst 10 ejendomme. Vandsektorloven indeholder bl.a. en regulering af den samlede indtægtsramme. Ifølge den økonomiske ramme skal over- og underdækninger indregnes i de kommende års priser - dog således, at 2020 kan indregnes i 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Nettoomsætning	73.295.540	74.794.464	0	0
Indregnet over- /underdækning i kommende års priser	-650.519	-13.675.896	0	0
Årets regulering af tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingerne	8.043.130	15.898.731	0	0
Andre driftsindtægter	914.980	0	0	0
Direkte omkostninger	-38.218.869	-38.457.947	0	0
Andre eksterne omkostninger	-7.691.024	-7.629.519	-149.006	-77.905
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	225.738	0	0	0
Bruttoresultat	35.918.976	30.929.833	-149.006	-77.905
2 Personaleomkostninger	-18.695.055	-19.076.217	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-20.959.359	-14.624.995	0	0
Andre driftsomkostninger	-168.491	-168.652	0	0
Driftsresultat	-3.903.929	-2.940.031	-149.006	-77.905
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-6.260.327	2.742.635
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-476.015	6.245.169	0	0
Resultat af andre kapital- andele, værdipapirer og til- godehavender, der er anlægsaktiver	1.047.775	390.680	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	190.791	186.000
Andre finansielle indtægter	209.216	3.928.664	0	0
Nedskrivning af anlægsbidrag	-1.440.000	-1.440.000	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.677.755	-673.103	-22.166	-8.351
Resultat før skat	-6.240.708	5.511.379	-6.240.708	2.842.379
Skat af årets resultat	0	-2.669.000	0	0
Årets resultat	-6.240.708	2.842.379	-6.240.708	2.842.379

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Morderselskab	
	2020	2019
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	2.842.379
Disponeret fra overført resultat	-6.240.708	0
Disponeret i alt	-6.240.708	2.842.379

Balance 31. december

Note	Aktiver		Moderselskab	
	Koncern 2020	2019	2020	2019
	Anlægsaktiver			
3	38.901.660	32.396.695	0	0
4	231.464.572	140.757.022	0	0
5	2.948.213	2.263.355	0	0
6	2.382.555	8.086.345	0	0
	275.697.000	183.503.417	0	0
7	0	0	173.121.194	178.381.521
8	7.119.230	6.619.542	0	0
9	0	5.533.153	0	0
10	15.338.535	14.290.760	0	0
11	9.840.000	11.280.000	0	0
12	3.052.102	0	0	0
	35.349.867	37.723.455	173.121.194	178.381.521
	311.046.867	221.226.872	173.121.194	178.381.521

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	256.881.256	256.881.256	256.881.256	256.881.256
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.529.086	0	0
Overført resultat	-71.817.261	-67.105.639	-71.817.261	-65.576.553
Egenkapital i alt	185.063.995	191.304.703	185.063.995	191.304.703
Gældsforpligtelser				
14 Kommunekredit	27.951.533	26.492.782	0	0
15 Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	93.762.899	101.806.029	0	0
16 Overdækning til indregning i efterfølgende års priser	86.859.683	0	0	0
17 Anden gæld	1.785.259	603.579	0	0
18 Periodeafgrænsningsposter	14.998.014	12.068.595	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	225.357.388	140.970.985	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	4.178.788	3.633.377	0	0
Gæld til pengeinstitutter	361	809	0	0
Overdækning til indregning i efterfølgende års priser	17.433.113	17.175.896	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.319.865	14.591.016	0	0
Gæld til associerede virksomheder	0	2.897.873	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	9.634.300	6.139.203	0	0
Anden gæld	28.177.950	20.016.665	0	999
Periodeafgrænsningsposter	107.073	30.037	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>85.851.450</u>	<u>64.484.876</u>	<u>0</u>	<u>999</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>311.208.838</u>	<u>205.455.861</u>	<u>0</u>	<u>999</u>
Passiver i alt	<u>496.272.833</u>	<u>396.760.564</u>	<u>185.063.995</u>	<u>191.305.702</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 20 Eventualposter
- 21 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	256.881.256	7.120.295	-67.685.227	196.316.324
Resultatandel	0	340.606	0	340.606
Overført til frie reserver	0	-5.931.815	0	-5.931.815
Årets overførte resultat	0	0	2.501.773	2.501.773
Overført til tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	0	0	-7.854.000	-7.854.000
Overført fra reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	5.931.815	5.931.815
Egenkapital 1. januar 2020	256.881.256	1.529.086	-67.105.639	191.304.703
Overført til frie reserver	0	-1.529.086	0	-1.529.086
Årets overførte resultat	0	0	-6.240.708	-6.240.708
Overført fra reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	1.529.086	1.529.086
	256.881.256	0	-71.817.261	185.063.995

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	256.881.256	-60.564.932	196.316.324
Årets overførte resultat	0	2.842.379	2.842.379
Overført til tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	0	-7.854.000	-7.854.000
Egenkapital 1. januar 2020	256.881.256	-65.576.553	191.304.703
Årets overførte resultat	0	-6.240.708	-6.240.708
	<u>256.881.256</u>	<u>-71.817.261</u>	<u>185.063.995</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2020	2019
Årets resultat	-6.240.708	2.842.379
22 Reguleringer	14.744.374	-7.806.103
23 Ændring i driftskapital	14.520.005	775.932
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	23.023.671	-4.187.792
Renteindbetalinger og lignende	209.216	3.928.664
Renteudbetalinger og lignende	-1.677.755	-673.103
Pengestrøm fra ordinær drift	21.555.132	-932.231
Betalt selskabsskat	547.110	1.630.834
Pengestrømme fra driftsaktivitet	22.102.242	698.603
Køb af materielle anlægsaktiver	-21.076.172	-10.952.022
Salg af materielle anlægsaktiver	25.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-975.702	-5.852
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	15.617.819
Tilgang i forbindelse med fusion	1.000.000	0
Modtagne afdrag	0	709.016
Modtagne tilslutningsbidrag og tilskud	2.244.300	314.930
Udlån	-3.052.102	-4.000.000
Ændring igangværende anlæg	5.703.790	-7.084.004
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-16.130.886	-5.400.113
Afdrag på langfristet gæld	-2.811.292	-2.695.972
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.811.292	-2.695.972
Ændring i likvider	3.160.064	-7.397.482
Likvider primo	129.539.322	136.936.804
Likvider ultimo	132.699.386	129.539.322
Likvider		
Likvide beholdninger	60.965.192	59.469.800
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-361	-809
Værdipapirer	71.734.555	70.070.331
Likvider ultimo	132.699.386	129.539.322

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele	Børsnoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi ultimo	15.338.535	71.734.555
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.047.775	816.216

	Koncern	
	2020	2019
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.176.631	16.432.555
Pensioner	2.365.406	2.456.947
Andre omkostninger til social sikring	153.018	186.715
	18.695.055	19.076.217
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	35

	Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	49.178.761	49.178.761
Tilgang i årets løb	7.784.943	0
Kostpris ultimo	56.963.704	49.178.761
Af- og nedskrivninger primo	-16.782.066	-15.692.293
Årets afskrivninger	-1.279.978	-1.089.773
Af- og nedskrivninger ultimo	-18.062.044	-16.782.066
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.901.660	32.396.695

Noter

	Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019
4. Netaktiver, tekniske anlæg og maskiner		
Kostpris primo	464.737.378	456.335.623
Tilgang i årets løb	108.621.716	9.387.743
Afgang i årets løb	-15.956.318	-985.988
Kostpris ultimo	557.402.776	464.737.378
Af- og nedskrivninger primo	-323.980.356	-312.447.330
Årets afskrivninger	-17.721.661	-12.350.362
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	15.763.813	817.336
Af- og nedskrivninger ultimo	-325.938.204	-323.980.356
Regnskabsmæssig værdi ultimo	231.464.572	140.757.022
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	10.808.180	9.243.905
Tilgang i årets løb	2.642.578	1.564.275
Afgang i årets løb	-3.374.237	0
Kostpris ultimo	10.076.521	10.808.180
Af- og nedskrivninger primo	-8.544.825	-7.359.965
Årets afskrivninger	-1.957.720	-1.184.860
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.374.237	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-7.128.308	-8.544.825
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.948.213	2.263.355
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	8.086.345	1.002.347
Tilgang i årets løb	2.335.683	8.073.639
Afgang i årets løb	-8.039.473	-989.641
Kostpris ultimo	2.382.555	8.086.345
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.382.555	8.086.345

Noter

	Moderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	248.325.781	248.325.781
Tilgang i årets løb	1.000.000	0
Kostpris ultimo	249.325.781	248.325.781
Nedskrivninger primo	-69.944.260	-64.832.895
Årets resultat	-6.260.327	2.742.635
Andre kapitalbevægelser	0	-7.854.000
Nedskrivninger ultimo	-76.204.587	-69.944.260
Regnskabsmæssig værdi ultimo	173.121.194	178.381.521

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
GEV A/S, Grindsted, Billund Kommune	100 %	172.121.194	-6.260.327
GEV Vand A/S, Grindsted, Billund Kommune	100 %	1.000.000	0
		173.121.194	-6.260.327

Noter

	Koncern		
	31/12 2020	31/12 2019	
8. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris primo	5.090.456	8.871.896	
Tilgang i årets løb	975.702	0	
Afgang i årets løb	0	-3.781.440	
Kostpris ultimo	6.066.158	5.090.456	
Opskrivninger primo	1.529.086	7.120.295	
Årets nedskrivninger	-476.014	340.607	
Årets tilbageførsler på afgang	0	-5.931.816	
Opskrivninger ultimo	1.053.072	1.529.086	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.119.230	6.619.542	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Samstrøm A/S, Ikast-Brande	26,52 %	11.379.256	587.787
RGT Holding A/S, Morsø	33,33 %	10.205.192	-1.896.518
	Koncern		
	31/12 2020	31/12 2019	
9. Tilgodehavender hos associerede virksomheder			
Tilgodehavender hos associerede virksomheder primo	5.533.153	2.242.169	
Tilgang i årets løb	0	4.000.000	
Afgang i årets løb	0	-709.016	
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-5.533.153	0	
Tilgodehavender hos associerede virksomheder ultimo	0	5.533.153	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	5.533.153	

Noter

	Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	20.688.543	20.682.691
Tilgang i årets løb	0	5.852
Kostpris ultimo	20.688.543	20.688.543
Nedskrivninger primo	-6.397.783	-6.788.463
Årets opskrivninger	1.047.775	390.680
Nedskrivninger ultimo	-5.350.008	-6.397.783
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.338.535	14.290.760
11. Anlægsbidrag		
Kostpris primo	14.400.000	14.400.000
Kostpris ultimo	14.400.000	14.400.000
Nedskrivninger primo	-3.120.000	-1.680.000
Årets nedskrivninger	-1.440.000	-1.440.000
Nedskrivninger ultimo	-4.560.000	-3.120.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.840.000	11.280.000
12. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	0	0
Tilgang i årets løb	3.052.102	0
Kostpris ultimo	3.052.102	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.052.102	0

Noter

	Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019
13. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	0	289.767
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	0	289.767
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	0	289.767
	0	289.767
14. Kommunekredit		
Kommunekredit i alt	30.817.489	29.048.531
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.865.956	-2.555.749
	27.951.533	26.492.782
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	16.777.858	16.561.137
15. Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger		
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger primo	101.806.029	109.850.760
Overført fra virksomhedskapitalen i GEV Varme A/S	0	7.854.000
Årets regulering af tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingerne	-8.043.130	-15.898.731
	93.762.899	101.806.029
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
16. Overdækning til indregning i efterfølgende års priser		
Overdækning til indregning i efterfølgende års priser i alt	86.859.683	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	86.859.683	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

	Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019
17. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.785.259	603.579
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	1.785.259	603.579
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.785.259	603.579
18. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter i alt	16.310.846	13.146.223
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.312.832	-1.077.628
	14.998.014	12.068.595
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	10.587.853	8.511.186

Periodeafgrænsningsposter består af modtagne tilslutningsafgifter, som indtægtsføres over 15-40 år samt modtagne tilskud vedrørende anlægsprojekter der indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at der foretages afskrivninger på de tilskudsberettigede aktiver.

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har samlet set deponeret likvider for 81 t.kr. til sikkerhedsstillelse for en arbejdsopgave udført for Billund Kommune.

Koncernen har ikke herudover påtaget sig kautions- eller garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med koncernens normale aktiviteter.

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser i GEV A.m.b.A:

Der er indgået samarbejdsaftale med tilnyttet virksomhed, som tidligst kan opsiges med 12 måneders varsel til udløbet af et kalenderår. Det årlige vederlag udgør 13 t.kr.

Leasingforpligtelser i GEV A/S:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 29 t.kr. og 28 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 32 måneder og 12 måneder, samt en samlet restleasingydelse på 77 t.kr. og 28 t.kr.

Noter

20. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser i GEV A/S:

Koncernen har kautioneret overfor Jyske Bank og stillet garantier vedrørende Scanenergi A/S, Scanenergi Holding A/S, Scanenergi Elsalg A/S og Scanenergi Solutions A/S med t.kr. 2.115.

Eventuelle senere korrektioner vil kunne medføre, at koncernens kaution udgør et andet beløb.

Andre eventualforpligtelser i GEV Varme A/S:

Selskabet har påtaget sig at aftage overskudsvarme fra leverandør. Den årlige overskudsvarme som selskabet er forpligtet til at aftage udgør ca. 35.000 MWh årligt. Den faktiske overskudsvarme som selskabet er forpligtet til at aftage årligt kan dog udgøre et andet beløb afhængig af den årlige produktion heraf. Aftalen kan opsiges med 48 måneders varsel.

21. Nærtstående parter

Transaktioner

Der har i regnskabsåret været samhandel mellem nærtstående parter. Samhandlen har omfattet køb og salg af varer og tjenesteydelser samt aftaler om administration og generel ledelsen m.v. Aftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

	Koncern	
	2020	2019
22. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	20.959.359	14.624.995
Indtægtsførsel af tilslutningsbidrag og tilskud	-1.069.441	-918.609
Gevinst/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	167.505	168.652
Resultat af andre kapitalandele	-1.047.775	-390.680
Årets regulering af tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingerne	-8.043.130	-15.898.731
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	476.015	-6.245.169
Andre finansielle indtægter	-209.216	-3.928.664
Øvrige finansielle omkostninger	1.677.755	673.103
Nedskrivning af anlægsbidrag	1.440.000	1.440.000
Skat af årets resultat	0	2.669.000
Øvrige reguleringer	393.302	0
	14.744.374	-7.806.103

Noter

	Koncern	
	2020	2019
	<u> </u>	<u> </u>
23. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-443.600	312.183
Ændring i tilgodehavender	-6.597.646	15.006.150
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	20.587.297	-15.556.987
Andre ændringer i driftskapital	973.954	1.014.586
	<u>14.520.005</u>	<u>775.932</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Johnny Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-656581592975

IP: 176.23.xxx.xxx

2021-03-17 09:56:59Z

NEM ID 

Nis Christian Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-928489575466

IP: 188.228.xxx.xxx

2021-03-17 10:13:51Z

NEM ID 

Jørgen Kristensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-931471209429

IP: 188.228.xxx.xxx

2021-03-17 10:54:39Z

NEM ID 

Carsten Skov Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-589419135090

IP: 188.228.xxx.xxx

2021-03-17 20:47:40Z

NEM ID 

René Heiselberg Gier

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-755011131335

IP: 81.161.xxx.xxx

2021-03-18 07:42:58Z

NEM ID 

Gert Schønning

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9802-2002-2-892501960588

IP: 188.228.xxx.xxx

2021-03-18 15:40:59Z

NEM ID 

Knud Hoff Lauridsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-452293026615

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-03-18 17:37:48Z

NEM ID 

Jens Elkjær-Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-406570802227

IP: 178.157.xxx.xxx

2021-03-21 13:33:48Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1000N-0E4H5-HP5Q8-41415-OYQKZ-8XBLV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Brian Majlund Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspar...

Serienummer: CVR:32285201-RID:1253524245431

IP: 77.233.xxx.xxx

2021-03-22 07:09:49Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>